
POMOC SPOŁECZNA 
Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie Ustawy o Pomocy  Społecznej z 12 
marca 2004r. (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z 2004 r., z póź. zm.)  

Pomoc społeczna umoŜliwia przezwycięŜanie trudnych sytuacji Ŝyciowych tym, którzy nie są 
w stanie sami ich pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i moŜliwości. Wspiera 
ich w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umoŜliwia im Ŝycie w 
warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem pomocy społecznej jest takŜe 
zapobieganie trudnym sytuacjom Ŝyciowym przez podejmowanie działań zmierzających do 
usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.  
Osoba lub rodzina, ubiegająca się o pomoc społeczną, moŜe zgłosić się do ośrodka pomocy 
społecznej w miejscu zamieszkania. Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy 
wymagają uprzednio przeprowadzenia przez pracownika socjalnego rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. Decyzje w sprawach świadczeń pomocy społecznej wydawane są w formie 
pisemnej. Od kaŜdej decyzji słuŜy prawo odwołania. 

Jedną z form świadczonej pomocy jest pomoc finansowa w postaci zasiłków: 

     zasiłek celowy i celowy specjalny: moŜe być przyznany na pokrycie części lub całości 
kosztów zakupu Ŝywności, leków i leczenia, opału, odzieŜy niezbędnych przedmiotów uŜytku 
domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a takŜe kosztów pogrzebu. 
     zasiłek okresowy : moŜe być przyznany w szczególności ze względu na:  
             - długotrwałą chorobę, 
  - niepełnosprawność, 
  - bezrobocie, 

  - moŜliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych    
systemów zabezpieczenia społecznego, 
     zasiłek stały: przysługuje osobie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa 

  
O pomoc finansową mogą starać się osoby, które spełniają warunki określone  
w ustawie o pomocy społecznej. 
1. Pierwszy podstawowy warunek dla wszystkich zasiłków to trudna sytuacja Ŝyciowa tj.: 
ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, niepełnosprawność, długotrwała choroba, wielodzietność, 
nieporadność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, klęska Ŝywiołowa lub ekologiczna. 
2. Drugi warunek to trudna sytuacja finansowa. Miesięczny dochód osoby lub rodziny 
ubiegającej się o pomoc nie moŜe być większy od kwoty kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej.  
 
Poradnictwo i pomoc instytucjonalna  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oferuje osobom i rodzinom pomoc w formie pracy 
socjalnej, poradnictwa specjalistycznego w szczególności prawnego, psychologicznego, 
pedagogicznego. Pracownicy socjalni udzielają równieŜ pomocy w załatwianiu spraw 
urzędowych oraz w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. W razie niemoŜności zapewnienia 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania klienta, pracownicy socjalni czynią starania  
o umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej tj. placówce pobytu stałego zapewniającej 
całodobową opiekę. NiezaleŜnie od kryterium dochodowego osobom i rodzinom udzielana 
jest pomoc w postaci pracy socjalnej, poradnictwa specjalistycznego, w szczególności 
prawnego i psychologicznego. Są to świadczenia fakultatywne. JeŜeli wymaga tego 
indywidualna sytuacja, osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług 



opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.W razie niemoŜności zapewnienia 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania przez rodzinę i gminę osoba wymagająca opieki 
całodobowej moŜe ubiegać się o skierowanie do Domu Pomocy Społecznej.  
 


